seGUNDA-feirA, 10 de JUNHO de 20132  CADERNO 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
PORTARIA Nº: 602 / 2013

O Prefeito do Municipio de Goianésia do Pará, no uso de
suas atribuições, contidas no disposto no art. 103, inciso IX da
Lei Orgânica Municipal, Considerando: I-Que a investidura na
cargo público é regulada pela Constituição Federal, inciso II,
artigo 37; II- Que o concurso público foi realizado nos dias 11
e 18 de novembro de 2012 e homologado no dia 11/12/2012;
III- A necessidade da Administração; Resolve:
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados:

Nome Cargo
Erica dos Santos Lima Enfermeiro
Mariah Santos Sousa Tecnico Enfermagem
Alfredo Meneses da Costa Filho Tecnico de Enfermagem
Ana Claudia Barbosa Figueiredo Tecnico Pedagogico
Antônia Lucineide Farias Assistente Social
Celia Silva Lima Fisioterapeuta
Cleiton Camilo Desousa Silva Vigilante Noturno
Cristiane Macedo Alencar Assistente Social
Denilton Pereira Silva Tecnico Pedagogico
Edilson de Sousa Rodrigues Eletricista Predial
Emanoel Pereira Da Paciencia Tecnico de Enfermagem
Ericson Melo da Silva Tecnico em Radiologia
Evellem Ribeiro dos Santos Tecnico em Enfermagem
Francisca Gomes da Silva Tecnico Pedagogico
Francisco dos Reis Miranda Vigilante Noturno
Francivando Pereira de
Alencaralves Vigilante Noturno

Geralda Rizzi Pesente Tecnico Pedagogicoz. Rural
Gerson Pinto Brito Tecnicoem Enfermagem
Ilcelia de Sousa Miranda Tecnico Pedagogico
Ivanete Leite da Silva Tecnico Pedagogico

Jaison Marques Pereira Analista em Gestão
Ambiental

Joelson Barbosa de Oliveira Vigilantenoturno
Jhnny Araujo Oliveira Engenheiro Florestal
Adenilton Oliveira e Oliveira Tecnico em Enfermagem
Joziane de Jesus Ferreira Tecnico Pedagigico
Juliana Raiol Oliveira Assistente Social
Karina Barbalho Alves de Sousa Tecnico Pedagogico
Luilson Pontes de Freitas Tecnico Pedagogico
Marcelo Sousa Pinto Tecnico Radiologia
Mirian de Sousa Ribeiro Enfermeira
Noanny Guedes Rabelo Galvão Tecnico Pedagogico
Oleyde Cristinaataide Brito Nutricionista
Osvaldo Sousa Borges Neto Engenheiro Civil
Paula Tatiana Brandão Ferreira Enfermeira
Perla Rodrigues Vaz Tecnico em Enfermagem
Poliana Alves Matos Vigilante Noturno
Rildevan de Sousa Silva Tecnico Pedagogico
Ronaldo de Jesus Mota Martins Vigilante Noturno
Sildevan Brito de Oliveira Tecnico Pedagogico
Socorro Helana Lima dos Santos Psicologa
Thiago Gama Ribeiro Vigilante Noturno
Andreza Galego da Costa Serviços Gerais
Ayniere Sousa Soares Enfermeiro
Ralzileida Mitilene Nazaré da Silva Tecnico em Enfermagem
Edilson Maciel Pantoja Tecnico em Enfermagem
Art. 2º - O nomeado deverá no prazo de 30( trinta ) dias tomar
posse no cargo, nos termos do art. 23 da Lei Municipal n.º
187/2007, ou a requerimento do interessado o prazo para a
posse poderá ser prorrogado por mais 30 ( trinta ) dias. Art.
3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam -se as disposições em contrário. Registre-se,
publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal
de Goianésia do Pará, Estado do Pará, aos vinte oito dias
do mês de maio do ano de dois mil e treze. João Gomes da
Silva - Prefeito Municipal

Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/04/2013 a
09/04/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/04/2013 a
11/04/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/04/2013 a
15/04/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/04/2013 a
18/04/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 25/04/2013 a
25/04/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Aviso Nº 11/2013-mP/CGmP
Número De PUbliCAção: 537382

O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS,
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos
que os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para consulta
na Corregedoria-Geral, no prazo de cinco dias úteis, a qual
encaminhará cópia a requerimento do interessado, opcionalmente
por email, nos termos do art. 8º, §§ 1º e 2º, da RESOLUÇÃO Nº
02/2012/MP/CSMP:

Processos edital(Doe) entrância Concurso Critérios Cargos

08 Ed. nº 05-
15/02/2013 2ª entrância Promoção Mer 7º PJ Cível Altamira

09 Ed. nº 05-
15/02/2013 2ª entrância Promoção Ant 2º PJ Itaituba

10 Ed. nº 05-
15/02/2013 2ª entrância Promoção Mer PJ Alenquer

11 Ed. nº 05-
15/02/2013 2ª entrância Promoção Ant 2º PJ Monte Alegre

Belém (PA), 07 de junho de 2013.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Corregedor-Geral do Ministério Público

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536778

PortAriA: 3156/2013-PG
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991140/PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/06/2013 a
04/06/2013
9991140/PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/06/2013 a
12/06/2013
9991140/PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 a
18/06/2013
9991140/PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/06/2013 a
26/06/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536784

PortAriA: 3157/2013-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999477/EXPEDITO WALTER DOS SANTOS NUNES (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a
22/03/2013<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536817

PortAriA: 3239/2013-PG
Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARMES
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO) / 7.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a
11/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536822

PortAriA: 3242/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO IV REUNIÃO DO SENACON
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
9991462/BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de
05/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536825

PortAriA: 3244/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO 1º ENCONTRO NACIONAL DE
CONTROLE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991160/RENATA DOS SANTOS SANTOS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2013 a
06/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
Número De PUbliCAção: 536827

PortAriA: 3240/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO FÓRUM NACIONAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS - REFLEXÃO SOBRE OS 20 ANOS DA LEI Nº
8666/93.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
803031/MIGUEL RIBEIRO BAIA (SUBPROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA - TA) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/06/2013 a
21/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DiáriA
Número De PUbliCAção: 537391

PortAriA: N° 60/2013
Objetivo: Autoriza o servidor a participar do III Encontro Regional
de Capacitação 2013
Fundamento Legal: Portaria n° 055/2011-MPTJCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000039/LEANDRO J. L. DA S. OLIVEIRA (Assistente I) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/05/2013 a 25/05/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DiáriA
Número De PUbliCAção: 537401

PortAriA: N° 59/2013
Objetivo: Autoriza a servidora a participar do III Encontro
Regional de Capacitação 2013

Fundamento Legal: Portaria n° 055/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
695238/VALÉRIA MARIA ALBUQUERQUE FRANCO DE SÁ
(Assistente Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/05/2013
a 25/05/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA